平成 21 年 5 月 27 日

各      位
会 社 名 株式会社 小糸製作所

       代 表 者 名 取締役社長 大嶽昌宏

(コード番号 ７２７６ 東証第１部)

 問合せ先  取締役総務部長 井上 敦

(TEL  ０３－３４４３－７１１１)

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、平成 21 年 5 月 27 日開催の取締役会において、下記の通り平成 21 年 3 月 31 日を基準日

とする剰余金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 配当の内容

決 定 額

直近の配当予想
（平成21年 4月 24日公表）

前期実績
（平成 20 年 3 月期）

基 準 日 平成 21 年 3 月 31 日 同 左 平成 20 年 3 月 31 日

１株当たり配当金 ８円００銭 ８円００銭 １２円００銭

配 当 金 の 総 額 １,２８５百万円 － １,９２８百万円

効 力 発 生 日 平成 21 年 6 月 29 日 － 平成 20 年 6 月 30 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

   平成 21年 3月期業績は、世界的な経済情勢悪化に伴う国内外における自動車需要の縮小により、

世界各地域で大幅減産となり、単独・連結ともに売上高、当期純利益いずれも大幅な減収減益と

なりました。

当社は、株主に対する安定配当の継続を基本に、業績、及び経営環境を総合的に勘案した配当を

方針としておりますが、業績の大幅悪化に加え、引き続き厳しい経営環境が予測されること、

並びに継続的な配当を考慮し、誠に遺憾ではございますが、前期末に対しまして４円減の８円と

させて頂くことといたしました。

これにより、中間配当金を含めました年間配当金は、前期比３円減の２０円の予定であります。

なお、本件につきましては、平成 21 年 6 月 26 日開催の定時株主総会に付議する予定です。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期 期  末 年  間

当 期 実 績 １２円００銭 ８円００銭 ２０円００銭

前期実績(平成 20 年 3 月期) １１円００銭 １２円００銭 ２３円００銭

以  上